
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n. º 0356-2015-UNAP 

lquitos, 17 de marzo de 2015 

Rectorado 

El Oficio n.º 140-2015-J-OGPP-UNAP, presentado el 17 de marzo de 2015, por la jefa de la Oficina c;eneral de 
Planificación y Presupuesto, sobre autorización y financiamiento de viaje ; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante oficio de visto, doña Maritza Grández Ruiz, jefa de la Oficina General de Planificación y Presupuesto 
(OGPP), solicita al rector autori zar y financiar su viaje a la ciudad de Lima, del 25 al 27 de marzo de 2015, en compañía 

de don Félix Fernando Hernández Zúñiga, jefe de la Oficina Ejecutiva de Programación y Presupuesto de la OGPP, para 

que realicen coordinaciones técn icas que permitan garantizar un trabajo dentro de los lineamientos de la normativ idad 

y de las necesidades de la universidad ante la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas (MEF), en cumplimiento a la Directiva n.

0 
002-2015-EF/ 50 .01, que dio inicio al proceso presu pu estario para el 

ejercicio fisca l 2016 en su fase de programación y formulación del presupuesto del sector público, con una perspectiva 
de programación multianua l; 

Que, la comisión de servicio es el despla zamiento temporal de l servidor fuera de la sede habitua l de trabajo, dispuesta 
por la autoridad competente, para realizar funciones según el nivel de carrera, grupo ocupacional y espec iali dad 

alcanzados y que estén directamente relacionadas con los objetivos institucionales . No excederá, en ningún caso, el 

máximo de treinta días calendario por vez; 

Que, por esta ra zón, es procedente atender lo solicitado por la jefa de la Oficina (je neral de Planificación y Presupu esto; 

De conformidad con la Ley n." 30281 de Pres upuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n. " 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar el viaje, en comisión de servicio, a la ciudad de Lima, del 25 al 27 de marzo de 20] 5, de 

doña Maritza Grández Ruiz, jefa de la Oficina General de Planificación y Presupuesto (O(j PP) y de don Félix Fernando 

Hernández Zúñiga, jefe de la Oficina Ejecutiva de Programación y Presupuesto de la OGPP, para los fin es expuestos en 
la parte considerativa .de la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Otorgar cada uno de los funcionarios a doña Maritza Grández Ruiz, y a don Félix Fernando 

Hernández Zúñiga, pasaje aéreo en la ruta lquitos/Lima/lquitos y dos días de viáticos por comisión de se rvicio. 

ARTÍCULO TERCERO .- Precisar que los funcionarios menc iona dos en el artículo precedente tienen diez días hábi les, a 
partir del día sigu iente de su retorno, para presentar el bo leto de l pasaje aéreo ut ilizado y la rendición de cuenta 

documentada de los viáticos otorgados, en la Ofic ina Genera l de Adm inistración (O(jA) y el informe de viaje, en el 

Rectorado. 

ARTÍCULO CUARTO.- Autorizar a l~s jefes de las Oficinas Generales de Administración y de Planificación cump li r con lo 

dispuesto en la presente resolución, cargando el egreso a la estructura funcional programática, cadena de gastos y 

fuentes de financiamiento de los créd itos presupuestario, aprobados en el Presupuesto Institucional del Ejercicio Fiscal 

2015. 

Regístrese, comuníquese y archívese . 

Dist.: OG/\,OGP,OGHH,/\bast.,Cont.,Tcs.,Upp,lnt.{2), /\rchivo{ 2) 

jevd. 


